
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Generální ředitel

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7
110 00 Praha Nové Město
ID DS: uccchjm

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ze dne: 14. června 2024 

Vážený pane generální řediteli.

V odpovědi na žádost o informace vaše zn 23084/2024-SŽ-GŘ-025 ze dne 8.dubna 2024 k bodu
4) mj. větě druhé uvádíte: "Ohledně pracovní verze studie, která navrhuje mírný odklon v rámci areálu 
ÚVN, SŽ žadateli sděluje, že tato varianta je stále předmětem připomínkování a není v tuto chvíli vedena 
jako odsouhlasena, tedy není to oficiální aktuální varianta. Ve větě poslední uvádíte: „Trasa je ze strany 
ÚVN vzata na vědomí a po vyhodnocení všech vlivů bude rozhodnuto o jejím odsouhlasení."

V odpovědi na žádost o informace vaše zn. 35635/2024-SŽ-GŘ-025 ze dne 3. června 2024 k bodu
1) mj. uvádíte, že v současné době probíhají práce na doplnění dokumentace EIA se zapracovaným 
posunem trasy ÚVN JIH a dále že nová verze (pozn. myšleno EIA) bude k dispozici po dopracování 
finální dokumentace EIA...“

Do výše uvedeného sledu činností zapadá námi obdržená informace o oslovení s požadavkem 
na vypracování odborné studie posuzující výše uvedenou variantu a její dopady do území ÚVN

a) Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT) a
b) Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB)

Žádám o:

1) Dosavadní korespondenci správy železnic včetně korespondence Metroprojektu a.s. jednajícího 
smluvně za správu železnic (SŽ) s ministerstvem obrany (popř. jeho příslušnou sekcí/odborem) 
ve věci „Modernizace trati Praha -  Kladno s připojením na LVH konkrétně úseku „Praha-Dejvice 
(mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo) která zahrnuje tunely v trase vedoucí pod areálem Ústřední 
vojenské nemocnice Praha za období od 20.6.2022 do současnosti.

2) Dosavadní korespondenci správy železnic včetně korespondence Metroprojektu a.s. jednajícího 
smluvně za SŽ s Ústřední vojenskou nemocnicí Praha ve stejné věci a za období uvedené 
v odstavci 1).

3) Zápisy z uvedených jednání mezi organizacemi uvedenými v odst. 1) a 2) ve stejné věci a za 
období uvedené v odstavci 1). Pokud nebyly tyto zápisy pořízeny, žádám o verbálně dohodnuté 
závěry z jednotlivých jednání, které zcela jistě jako dohodnutý úzus existují, protože by se jimi 
další vzájemný postup mezi organizacemi uvedenými v odst. 1) a 2) nemohl řídit.

4) Informaci, kdy a zda oslovila
a) SŽ nebo
b) SŽ smluvně zastupující Metroprojekt a.s.

ve výše uvedené věci ČVUT Praha a SÚJB k vypracování odborné studie posuzující novou 
variantu v území ÚVN.

5) Zaslání plného znění těchto zadání k posudkům zadaných ČVUT a SÚJB.
6) Zaslání plného znění těchto studií



Vážený pane řediteli.

Dovoluji si vás slušně touto formou upozornit, že případná neexistence korespondence nebo zápisů 
požadovaných v bodech 1), 2) 3) povede z pohledu občanů celkem oprávněně k pocitu 
netransparentnosti v postupu správy železnic, v jednání se subjekty uvedenými v odstavci 1) a 2). 
Mohu napsat, že jako pověřený člen petičního výboru preferuji neemocionální racionální přístup, ale 
musím také reagovat i na názory občanů daných lokalit. Při posuzování podobných záležitostí 
postupujeme podle protikorupčního manuálu ministerstva vnitra. Stejný důsledek může mít i případná 
nevědomost správy železnici o obsahu informací požadovaných v bodu 4, 5 a 6.
K požadavku na informaci týkající se zaslání obsahu zadání a k požadavku na zaslání hodnocení nás 
vede předchozí negativní zkušenost kdy došlo ke změně již odsouhlaseného zadání.
Metroprojekt a.s. (jako objednatel) činí objednávky v rámci plnění smlouvy o dílo č. 7842 ze dne 
12.3.2020 uzavřené mezi objednatelem a správou železnic (jako vyšším objednatelem) a SŽ může proto 
plnění objednávky kdykoli ovlivnit. Z tohoto důvodu předem neakceptujeme odmítnutí žádosti např. jen 
proto, že se např jedná porušení smlouvy s třetí stranou, obchodní tajemství atp.

S pozdravem

I................... 
......................... 
............................... 
............................................... 
....................................................... 
... .............................................. 
........................ 
..... ..................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4704855
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 3fe05578-5653-4b43-841c-84828a339f6f 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.06.2024 07:43:03


